yang Berhadapan dengan Hukum. 

Ancaman yang diterima oleh anak yang 

melakukan tindakan pidana “perundungan” 

dihukum sesuai dengan Pasal 80 ayat (1) UU PA 

yaitu ancaman pidana penjara paling lama 3 tahun 

6 bulan dan/atau denda paling banyak Rp. 

72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 

Berdasar pada ketentuan yang tertuang dalam 

Pasal 47 KUHP maka anak yang diancam 

hukuman pidana penjara, maksimum pidana 

pokok terhadap tuntutannya dikurangi sepertiga 

(Farida, & Rochmani, 2020). 

Tak hanya gugatan secara pidana, seorang